

حجم مبادلات تجاری ایران و ترکیه به 50 میلیارد دلار می‌رسد

در 15 سال آینده حجم مبادلات تجاری ایران و ترکیه به 50 میلیارد دلار خواهد رسید

سرپیس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرپیس ترکیه : رئیس انجمن موسیاد شعبه بورسای ترکیه گفت: در 15 سال آینده حجم مبادلات تجاری ایران و ترکیه به 50 میلیارد دلار خواهد رسید.
 به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، حسن چینی پیش از ظهر امروز در دیدار فعالان تجاری بوسای ترکیه با استاندار آذربایجان شرقی از برنامه ریزی برای گسترش روابط تجاری دو کشور در 15 سال آینده خبر داد.
 وی با اشاره به برنامه سفر این هیئت به ایران اظهار داشت: برای بررسی و گفت و گوهای دو جانبه و یافتن راه های تجاری در ایران حضور پیدا کرده ایم و فعالان تجاری در 30 بخش مختلف موسیاد در این سفر حضور دارند.
 وی اظهار داشت: بوسا دومین شهر تجاری ترکیه است و در بخش های مختلف خودرو، نساجی و عمران حرف های زیادی برای گفتن دارد.
 چینی تصریح کرد: موسیا 520 عضو دارد و 20 درصد کل صادرات ترکیه جزو فعالیت این شرکت است که این ظرفیت بزرگ تجاری می تواند سهمی قابل توجه در توسعه روابط تجاری دو کشور داشته باشد.
 وی با بیان اینکه سطح روابط تجاری ایران و ترکیه شایسته طرفان نیست، اظهار داشت: با توجه به علاقمندی و پیوندهای مشترک ایران و ترکیه امکان دسترسی به جایگاه بالاتری از سطح مبادلات تجاری فی مابین فراهم است.
 رئیس انجمن موسیاد شعبه بورسای ترکیه با اشاره به حجم 8 میلیارد دلاری مبادلات تجاری دو کشور در سال جاری میلادی خاطر نشان کرد: دو کشور بزرگ و برادر ایران و ترکیه در چارچوب همکاری های تجاری همکاریهای تجاری خود را گسترش دهند.
 رئیس انجمن موسیاد شعبه بورسای ترکیه گفت: در 10 سال آینده حجم مبادلات تجاری دو کشور به 30 میلیارد دلار و در 15 سال آینده به 50 میلیارد دلار می رسد.
 وی با اشاره به مشکلات موجود برای ایجاد زمینه مناسب برای توسعه تجارت ایران و ترکیه خواستار تسهیلات بیشتر در امور گمرکی در مرزهای دو کشور شد و گفت: این امر با همکاری سازمان های مربوطه در دو کشور میسر می شود.
 چینی بر جایگاه ویژه تبریز در نزد تجار و فعالان تجاری ترکیه اشاره کرد و گفت: علاقمندی های مشترک فرهنگی و ادبی موجب تعمیق روابط فرهنگی متقابل است و این اشتراکات می توانند در توسعه روابط تجاری دو طرف موثر باشند.
 وی گفت: از استاندار آذربایجان شرقی از طرف استاندار بورسای دعوت می کنیم تا در بوسا حضور داشته باشند و قبل از این نیز هیئتی از خوزستان از بوسا بازدید کرد اما آذربایجان و تبریز جایگاهی خاص در بوسا دارند.
 رئیس انجمن موسیاد شعبه بورسای ترکیه گفت: اروپایی ها می خواهند ایران و ترکیه از هم دور باشند ولی دو کشور خواهان نزدیکی هستند و بر این اساس باید زمینه نزدیکی برادرانه را هر چه بیشتر فراهم کنیم.
 وی افزود: رفع موانع و مشکلات گمرکی و مالیاتی بین دو کشور اصلی ترین عامل برای افزایش مراودات اقتصادی ترکیه و ایران است که باید با همکاری سران دو کشور به زودی انجام شود.
 رئیس انجمن موسیاد شعبه بورسای ترکیه همچنین در دیدار با فعالان تجاری تبریز با اشاره به حذف روادید به منظور ایجاد زمینه مناسب برای توسعه تجارت ایران و ترکیه تسهیل مقررات گمرکی موجود در مرزهای دو طرف را هم با همکاری سازمان های مربوط ممکن دانست.
 چینی، علاقمندی های مشترک ادبی در خصوص اشعار مولانا و سعدی را موجب تعمیق روابط فرهنگی متقابل دانست و بر استفاده از این اشتراکات در توسعه روابط تجاری تاکید کرد.
 وی با اشاره به اینکه اعضای این هیئت در کشورهای اروپایی هم فعال هستند، از صاحبان کار و سرمایه در ایران دعوت کرد به شهر بوسا سفر کرده و از نزدیک با توانمندی های صنعتی و تجاری این شهر آشنا شوند.
 بوسا که در 460 کیلومتری آنکارا قرار دارد در گذشته پایتخت عثمانی بوده و اکنون یکی از کانون های قدرت اقتصادی ترکیه محسوب می شود .